*Euangelium  
Ioannis Cle-  
mens videre  
potuit.*

*Cerinthus  
tempore Apo-  
stolorum.  
Act. 15.*

ratore Nerua Domitiani successore, qui Acta eius rescidit, & exules reuocauit, & anno vno imperauit, liberatus fuit: & reuersus Ephesum, mortuus in principio Imperij Traiani, anno 68. post passionem Christi, vt Hieronymus est author. quare Apocalypsim scripsit in vltimis vitæ sue temporibus, non Euangelium, vt aiebat Aimo. hoc autem fefellit istos, quod cum legerent Ioannē scripsisse Ephesi Euangelium, & ab exilio Ephesum senio confectum secessisse, vt ait Eusebius in chronicis, atque ibi mortuum, exstimârunt, vltimis vitæ temporibus scripsisse Ephesi Euangeliū. sed aduertere debuerunt, fuisse eum bis Ephesi, vt Dorotheus testatur, & B. Hieronymus, qui ait, reuocatum ab exilio, Ephesum reuersum esse. Cum ergo fuit primū Ephesi, tunc Euangelium, quod ibi & in cuncta Asia prædicauit, scripsit: & non postea, cum postremō Ephesum redijt. Denique, si postquam Euangelium Matthæi & Marci, ac Lucæ vidit & approbauit: & ab illis prætermiffa, quæ scilicet antequam in carcerem Ioannes Baptista includeretur, gesta fuerant, supplere voluit, simulq; contra hæresim Cerinthi, Christi diuinitatem negantis, scribere: quomodō verisimile sit, tam multis annis post aliorum euangelistarū scriptionem, & post hæresim Cerinthi ante annos amplius 40. in Asia ortam, vsque ad extremum Imperij Domitiani, Euangelium suum differre voluisse? A sexto enim anno Claudij, quo Simon magus Romæ expugnatus fuit à Petro, & Iudæi ac Christiani ex vrbe pulsi, quandō Simonis successores, ex quibus fuit Cerinthus, Ireneo authore, suas hæreses disseminare cœperunt, vsque ad extremū Imperij Vespasiani, cum Clemens mortuus est, fluxerunt anni 31. teste Eusebio. Quomodō igitur tot annorum spatio non potuit aut Ioannes Euangeliū scribere, aut Clemens scriptum videre? Ex hac quoque ratione temporum constat, carere etiam omni probabilitate, falsumq; esse, non potuisse beatum Petrum Euangelium Ioannis videre, quia fuerit martyrium passus 14. anno Neronis, cum à Simone mago superato (cui Menander, Saturninus, Carpocrates, Cerinthus, & Nicolaitæ successerunt) vsq; ad 14. annum Neronis iam anni 22. fluxissent. Deinde, esto, ita esse, scriptū fuisse Euangeliū Ioannis post martyrium beati Petri & Pauli: Ponamus enim hoc. ne sic quidem contradicit canon 28. in quo est, Priuetur omnino cōmunionē, vt Simon magus à me Petro: scribit enim Clemens *μυμητικῶς*, id est, per imitationem siue repræsentationem personæ, quo genere vsus est Plato, & ante eum Alexamenus Teius, vt Aristotel. in Poëtica notauit. Hoc ergo genus scribendi ad morem dialogi pertinens, secutus est Clemens in libris de cōstitutionibus & canonibus Apostolorum, & in historia disputationum Petri cum Simone. introducitur enim interdū Apostolos loquentes, quæ eis conuenit loqui, vt hoc loco fecit. Petrus enim Simonem ecclesiæ cōmunionē priuauit, ac proinde cōmunionē sanctorum, quam in ecclesia cōfitemur, cum ei dixit: Pecunia tua tecum sit in perditionem: non est tibi pars, neq; fors in sermone isto, id est, propter hoc, quod commisisti, non es am-